
「みんなの選挙 コミュニケーションボード」を作成しました 

 

平素より NHKの取材や放送にご理解を賜り誠にありがとうございます。 

 

NHK では昨年より、障害のある方々が選挙で投票される際に必要な情報をお届

けする、「みんなの選挙」という取り組みを進めております。 

 

これまでは情報を放送やインターネットでお届けしてまいりましたが、実際に投票

所などで使っていただけるようにと、情報を紙に印刷した「コミュニケーションボー

ド」を作成いたしました。 

こちらには、「投票所で受けられる支援の内容」や、「困ったことを伝える際のイラス

トや文章」などを記載しております。3月からは各地で統一地方選挙があり、多くの

方にご活用いただければと願っております。 

 

「みんなの選挙」のホームページには、より詳しい情報や、各地の自治体や団体の取

り組みなどを掲載しております。こちらもぜひご覧ください。 

https://www3.nhk.or.jp/news/special/minnanosenkyo/ 

 

             

 

コミュニケーションボードの内容について、発送のご要望などがありましたら、下

記の担当者までお知らせください。どうぞよろしくお願い致します。 

 

NHK「みんなの選挙」プロジェクト 

担当：報道局 ネットワーク報道部 

廣岡千宇（ひろおか ちひろ） 

０８０－１０６２－２７２７ 

hirooka.c-gy@nhk.or.jp 

 

https://www3.nhk.or.jp/news/special/minnanosenkyo/
mailto:hirooka.c-gy@nhk.or.jp

